
ORIGINALE

COMUNE DI ISEO
Provincia di Brescia

AREA AMMINISTRATIVA

Responsabile:  Mario Cotelli

DETERMINAZIONE N. 622 DEL 10-08-2022

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO
DI FARMACISTA CAT.D1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - NOMINA
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Richiamate:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 27/07/2021, con la quale è - stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 27/12/2021, con la quale è stata approvata la nota
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 27/12/2021, con la quale è stato approvato il
bilancio finanziario 2022-2024;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 14/01/2022, con la quale è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022-2024;

Premesso:
• che con propria determinazione n. 463 del 16/06/2022 è stato approvato il bando di concorso pubblico per
esami per la copertura di n. 1 posto di Farmacista cat. D1 con contratto a tempo pieno e indeterminato;
• che alle ore 12.00 del 21/07/2022 si è concluso il termine per la presentazione delle domande per la
partecipazione al predetto concorso;
• che è pervenuta n.1 domanda di partecipazione;
• che con verbale del Responsabile di Area Amministrativa del 22/072022 ha approvato l’elenco degli
ammessi, ammessi con riserva ed esclusi alle prove del predetto concorso, successivamente pubblicato
sulla sezione Amministrazione Trasparente con valore di comunicazione ai candidati partecipanti
(comunicazione 1.2022);

Richiamato l'articolo 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., che prevede – tra gli
altri – il seguente principio cui le procedure di reclutamento nelle pubbliche amministrazioni devono
conformarsi: “e) composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle
materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non
siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche

1



politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni
sindacali o dalle associazioni professionali”;

Rilevata la necessità di procedere alla nomina di apposita Commissione Giudicatrice per
l’espletamento delle procedure relative al concorso in oggetto;

Considerato, inoltre, che l'articolo 57, comma 1 bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., dispone che
l'atto di nomina della commissione di concorso deve essere inviato, “entro tre giorni, alla consigliera o al
consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha
bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a),
diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni. ...omissis...”;

Richiamato l'articolo 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001, inserito dalla Legge n. 190/2012, che esclude
coloro che siano stati condannati, “anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo
I del titolo II del libro secondo del codice penale” dalle commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici
impieghi, anche con compiti di segreteria”;

Dato atto che:
- con nota dell’08/08/2022 è stata raccolta la disponibilità della Dott.ssa Bini Donata ad assumere l’incarico
a commissario di concorso, quale membro esperto esterno;

Ritenuto di individuare i membri della commissione d’esame come segue:
Dott. Franco Martinoli, Responsabile dell’Area Finanziaria del Comune di Iseo qualea.
Presidente di commissione;
Dott.ssa Roberta Brambati del Comune di Iseo quale membro interno esperto;b.
Dott.ssa Donata Bini, quale membro esterno esperto;c.
Dott. Mario Cotelli, Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Iseo – membrod.
supplente;

Atteso che i componenti della Commissione Giudicatrice in parola, all’atto dell’insediamento della
Commissione stessa, sottoscriveranno apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle
incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto articolo 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e
ss.mm.ii. e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;

Dato atto che con successivo provvedimento si procederà ad assumere gli impegni di spesa per i
compensi della commissione giudicatrice ai sensi del Regolamento comunale vigente;

Richiamati:
• il D.P.R. 487/1994 e ss.mm.ii.;
• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
• il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.m.ii.;
• la Legge 190/2012 e ss.mm.ii;
• il D.Lgs. 33/2013 e ss.m.mii.;
• il D.Lgs. 39/2013 e ss.mm.ii.;
• il vigente C.C.N.L. relativo al personale dipendente del comparto Funzioni Locali;
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

Dato atto dell’insussistenza di condizioni di conflitto d'interesse, anche solo potenziale, con
conseguente obbligo di astensione dall’adozione del presente provvedimento, in applicazione del vigente

2



Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e del Codice di Comportamento dei dipendenti, nonché ai
sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e) della legge 190/2012;

DETERMINA

Di nominare la commissione d’esame del concorso in oggetto nelle persone di:2.
Dott. Franco Martinoli, Responsabile dell’Area Finanziaria del Comune di Iseo qualea.
Presidente di commissione;
Dott.ssa Roberta Brambati del Comune di Iseo quale membro interno esperto;b.
Dott.ssa Donata Bini, quale membro esterno esperto;c.
Dott. Mario Cotelli, Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Iseo – membrod.
supplente;

Di dare atto altresì che al momento dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli3.
componenti le dichiarazioni in cui risulti l’insussistenza di incompatibilità e di condanne;

Di trasmettere, in via telematica, all'indirizzo di posta elettronica4.
consigliera_di_parita@regione.lombardia.it, copia del presente atto alla Consigliera Regionale di
Parità, ai sensi dell'art. 57, comma 1 bis, del D.Lvo n. 165/2001 e ss.mm.ii., entro tre giorni;

Di notiziare i partecipanti mediante pubblicazione sulla home page del sito internet5.
www.comune.iseo.bs.it e nella sezione Amministrazione Trasparente;

Di rinviare a successivo provvedimento l’assunzione dell’impegno di spesa per i compensi della6.
Commissione giudicatrice;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.7.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
non comporta impegno di spesa e non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo8.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

di dare atto che la presente determinazione è compatibile con quanto disposto dall’art. 163 del9.
D.Lgs. n. 267/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;

di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che10.
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare
i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di
pubblicazione all’Albo Pretorio;

di comunicare la presente, per conoscenza, alla Giunta Comunale.11.

3

http://www.comune.iseo.bs.it/


IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA
 Mario Cotelli

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate)

4


